
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВА-

НИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРА-

ЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕ-

ТОВ» 
628456 Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, 

 городское поселение Федоровский, пгт. Федоровский, ул.Ленина 17, тел/факс 732-176, эл. адрес: 

 fedorovka2@mail.ru 
ИНН 8617006208 / КПП 861701001,  БИК 047162000 , УФК по ХМАО - Югре (департамент финансов  администрации Сургутского района, МБОУ 

«Федоровская СОШ № 2 с углублённым изучением отдельных предметов»),  р/с 40204810200000000032, л/с 02873030180  РКЦ Ханты-Мансийск  г. 

Ханты-Мансийск, л/с 015042031ОКПО 42169204, ОГРН 1028601681635 

  

ПРИКАЗ 

 

28.02.2023 №150 

Об организации проведения всероссийских проверочных работ 

 в 2022-2023 учебном году 

 
в соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфе-

ре образования и науки № 1684, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019 №1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министер-

ством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов 

национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а 

также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по над-

зору  в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организа-

ций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2023 года № 10-П-71 «О проведении мониторинга качества 

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году», приказом де-

партамента образования и молодежной политики администрации Сургутского района от 16.01.2023 года № 

22 «О проведении мониторинга качества общего образования в Сургутском районе в 2023 году», приказом де-

партамента образования и молодежной политики администрации Сургутского муниципального района от 

28.02.2023 года № 158 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в Сургутском районе в 

2023 году», в целях организации проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить: 

1.1.Ответственными организаторами Иванову Марину Вениаминовну и Величугину Людми-

лу Сергеевну, заместителей директора и вменить в обязанности выполнение соответст-

вующих инструкций.  

1.2.Техническими специалистами по заполнению форм сбора результатов ВПР Филатову 

Валерию Станиславовну, лаборанта и Кривенко Ирину Михайловну, лаборанта, вменить 

им в обязанности выполнение соответствующих инструкций. 

2. Руководителям предметных МО: Ивановой А.В., Шамсутдиновой Г.З., Масловой Г.Н., Зен-

ковой А.В., Хасановой Г.Т., Ахмадеевой Л.А. обеспечить: 

-подготовку черновиков; 

-занесение результатов выполнения ВПР в форму сбора результатов ВПР. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести процедуру исследования: в 4-8-х клас-

сах, обозначить время на выполнение работ (Приложение 1) 

4. Выделить для проведения исследования следующие помещения:  

4.1. для 4-8-х классов – учебные кабинеты. 

4.2. для размещения участников, закончивших работу досрочно - кабинет психолога и лого-

педический кабинет.  

5. Назначить организаторами и общественными наблюдателями в аудитории, организаторами 

вне аудитории: 

Класс Организатор в аудитории Организатор вне 

аудитории 

Наблюдатель в ау-

дитории 

mailto:fedorovka2@mail.ru


15 марта 2023 года 

История (5 класс) 

5а Мельцова Е.С. Мирончук Д.В. Капитонова О.Н. 

5б Соломатова Е.И. Мельниченко Е.Л. 

5в Степаненкова Т.Н. Чаплагин И.В. Тихоненко Л.В. 

5г Кириченко Т.В. Цветкова Н.В. 

Биология, география, физика, химия (8 класс) 

8а Иванова А.В. Котелевская В.В. Зекерьянова Р.А. 

8б Шамсутдинова Г.З. Шандер Т.И. 

8в Мансурова А.Т. Ермаков О.Ю. Кодохмаева Ф.А. 

8г Бондаренко Ю.М. Акпарова О.Г. 

16 марта 2023 года 

История, обществознание (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Капитонова О.Н. 

7б Кодохмаева Ф.А. Коновальцева И.А. 

7в Шамсутдинова Г.З. Скибицкая С.В. Тихоненко Л.В. 

7г Ахмадеева Л.А. Кириченко Т.В. 

27 марта 2023 года 

Математика (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Коновальцева И.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Кириченко Т.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Цветкова Н.В. 

7г Ахмадеева Л.А. Мельниченко Е.Л  

28 марта 2023 года 

Биология, география (6 класс) 

6а Барыло О.А. Мирончук Д.В. Коновальцева И.А. 

6б Зекерьянова Р.А. Шандер Т.И. 

6в Кодохмаева Ф.А. Чаплагин И.В. Цветкова Н.В. 

6г Султанова Л.А. Мельниченко Е.Л  

История, обществознание (8 класс) 

8а Иванова А.В. Котелевская В.В. Акпарова О.Г. 

8б Шамсутдинова Г.З. Тихоненко Л.В. 

8в Мансурова А.Т. Ермаков О.Ю. Семенчук Н.В. 

8г Бондаренко Ю.М. Усманова Е.Х. 

30 марта 2023 года 

Русский язык (6 класс) 

6а Барыло О.А. Мирончук Д.В. Коновальцева И.А. 

6б Зекерьянова Р.А. Кириченко Т.В. 

6в Кодохмаева Ф.А. Чаплагин И.В. Цветкова Н.В. 

6г Арзуманян Ю.А. Мельниченко Е.Л  

31 марта 2023 года 

Биология (5 класс) 

5а Мельцова Е.С. Мирончук Д.В. Зекерьянова Р.А. 

5б Соломатова Е.И. Шандер Т.И. 

5в Хасанова Г.Т. Чаплагин И.В. Семенчук Н.В. 

5г Кириченко Т.В. Усманова Е.Х. 

Математика (8 класс) 

8а Иванова А.В. Котелевская В.В. Мельниченко Е.Л  

8б Коновальцева И.А. Цветкова Н.В. 

8в Мансурова А.Т. Ермаков О.Ю. Акпарова О.Г. 

8г Бондаренко Ю.М. Тихоненко Л.В. 

04 апреля 2023 года 



Окружающий мир (4 класс) 

4а Величугина Л.С. Султанова Л.А. Мельниченко Е.Л 

4б Мишуровская Т.С. Капитонова О.Н. 

4в Иванова М.П. Чистова Е.Н. Цветкова Н.В. 

4г Долгова Н.Н. Шандер Т.И. 

Англиский язык (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Зекерьянова Р.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Семенчук Н.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Акпарова О.Г. 

7г Коновальцева И.А. Тихоненко Л.В. 

05 апреля 2023 года 

Русский язык (5 класс) 

5а Теймурова Р.Ш. Мирончук Д.В. Шандер Т.И 

5б Соломатова Е.И. Мельниченко Е.Л  

5в Хасанова Г.Т. Чаплагин И.В. Усманова Е.Х. 

5г Кириченко Т.В. Капитонова О.Н. 

Англиский язык (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Зекерьянова Р.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Семенчук Н.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Акпарова О.Г. 

7г Арзуманян Ю.А. Тихоненко Л.В. 

06 апреля 2023 года 

Математика (4 класс) 

4а Величугина Л.С. Султанова Л.А. Мельниченко Е.Л 

4б Мишуровская Т.С. Капитонова О.Н. 

4в Иванова М.П. Чистова Е.Н. Тихоненко Л.В. 

4г Долгова Н.Н. Цветкова Н.В. 

Англиский язык (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Зекерьянова Р.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Семенчук Н.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Акпарова О.Г. 

7г Кириченко Т.В. Тихоненко Л.В. 

07 апреля 2023 года 

Англиский язык (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Зекерьянова Р.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Семенчук Н.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Акпарова О.Г. 

7г Коновальцева И.А. Тихоненко Л.В. 

10 апреля 2023 года 

Англиский язык (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Зекерьянова Р.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Семенчук Н.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Акпарова О.Г. 

7г Кириченко Т.В. Тихоненко Л.В. 

11 апреля 2023 года 

История, обществознание (6 класс) 

6а Скибицкая С.В. Мирончук Д.В. Шандер Т.И 

6б Зекерьянова Р.А. Усманова Е.Х. 

6в Кодохмаева Ф.А. Чаплагин И.В. Мельниченко Е.Л  

6г Арзуманян Ю.А. Капитонова О.Н. 

Русский язык (8 класс) 

8а Семенчук Н.В. Котелевская В.В. Акпарова О.Г. 

8б Шамсутдинова Г.З. Тихоненко Л.В. 



8в Брин Л.В. Ермаков О.Ю. Мельниченко Е.Л  

8г Бондаренко Ю.М. Цветкова Н.В. 

12 апреля 2023 года 

Русский язык (4 класс) 

4а Величугина Л.С. Султанова Л.А. Мельниченко Е.Л 

4б Мишуровская Т.С. Капитонова О.Н. 

4в Иванова М.П. Чистова Е.Н. Тихоненко Л.В. 

4г Долгова Н.Н. Цветкова Н.В. 

13 апреля 2023 года 

Русский язык (4 класс) 

4а Величугина Л.С. Султанова Л.А. Мельниченко Е.Л 

4б Мишуровская Т.С. Капитонова О.Н. 

4в Иванова М.П. Чистова Е.Н. Тихоненко Л.В. 

4г Долгова Н.Н. Цветкова Н.В. 

Биология, география, физика (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Зекерьянова Р.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Семенчук Н.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Акпарова О.Г. 

7г Ахмадеева Л.А. Шандер Т.И. 

14 апреля 2023 года 

Математика (5 класс) 

5а Мельцова Е.С. Мирончук Д.В. Зекерьянова Р.А. 

5б Соломатова Е.И. Шандер Т.И. 

5в Хасанова Г.Т. Чаплагин И.В. Капитонова О.Н. 

5г Кириченко Т.В. Усманова Е.Х. 

18 апреля 2023 года 

Математика (6 класс) 

6а Барыло О.А. Мирончук Д.В. Коновальцева И.А. 

6б Зекерьянова Р.А. Кириченко Т.В. 

6в Кодохмаева Ф.А. Чаплагин И.В. Цветкова Н.В. 

6г Арзуманян Ю.А. Мельниченко Е.Л  

19 апреля 2023 года 

Русский язык (7 класс) 

7а Трухина Л.В. Грошева Ж.В. Зекерьянова Р.А. 

7б Кодохмаева Ф.А. Семенчук Н.В. 

7в Байрамалова Э.А. Скибицкая С.В. Акпарова О.Г. 

7г Ахмадеева Л.А. Тихоненко Л.В. 

6. Классным руководителям 4-8 классов, проинформировать родителей и обеспечить явку обу-

чающихся в аудитории. 

7. Утвердить состав комиссий по проверке и оценке всероссийских проверочных работ (При-

ложение 2). 

8. Ответственному организатору Ивановой М.В. с 15.03.2023 – 20.05.2023 года скорректиро-

вать список распределения сотрудников по итогам проведённого инструктажа, с учётом со-

стояния здоровья и других обстоятельств. 

9. Диспетчеру по расписанию Семенчук Н.В. скорректировать расписание уроков в дни прове-

дения ВПР. 

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой  до 31.05.2023 года. 

 

Директор                                        С.В. Капитонов 

 

  



Приложение 1 к приказу №150  от 28.02.2023   

Организация дежурства и приема обучающихся в день проведения ВПР  

 

Время Мероприятие  Класс 

9.55 - 1 смена 

14.05 – 2 смена 

 

Выполнение работ, в соответствии с регламентом 4-8 классы 

13.30 (англий-

ский язык) 

Выполнение работ, в соответствии с регламентом 7 класс 

 
 

Приложение 2 к приказу №150  от 28.02.2023   

Состав комиссий по проверке и оценке всероссийских проверочных работ 
 

№ п/п Эксперты по проверке работ Ответственный 

4 класс 

Русский язык  

1 Отемисова А.А. 

Поликарпова Л.В. 

Миниахметова Л.М. 

Шакирова В.Ф. 

Величугина Л.С. 

Русский язык  

2 Кокозова М.Ш. 

Мантаева З.А. 

Левченко С.Н. 

Матящук Л.Г. 

Величугина Л.С. 

Математика 

3 Отемисова А.А. 

Поликарпова Л.В. 

Миниахметова Л.М. 

Шакирова В.Ф. 

Величугина Л.С. 

Окружающий мир 

4 Кокозова М.Ш. 

Мантаева З.А. 

Левченко С.Н. 

Матящук Л.Г. 

Величугина Л.С. 

5 класс 

Русский язык 

5 Иванова А.В. 

Искакова А.Е. 

Кашапова Т.Р. 

Иванова А.В. 

Математика 

6 Валегжанина Ю.П. 

Степаненкова Т.Н. 

Шамсутдинова Г.З. 

Шамсутдинова Г.З. 

Биология 

7 Трухина Л.В. Зенкова А.В. 

История 

8 Барыло О.А. 

Байрамалова Э.А. 

Хасанова Г.Т. 

6 класс 

Русский язык 

9 Иванова А.В. 

Васильева И.А. 

Искакова А.Е. 

Иванова А.В. 



Биология 

10 Трухина Л.В. Зенкова А.В. 

География 

11 Арзуманян Ю.А. Зенкова А.В. 

Математика 

12 Теймурова Р.Ш. 

Шамсутдинова Г.З. 

Шамсутдинова Г.З. 

История, обществознание 

13, 14 Хасанова Г.Т. 

Байрамалова Э.А. 

Хасанова Г.Т. 

7 класс 

Математика 

15 Теймурова Р.Ш. 

Степаненкова Т.Н. 

Шамсутдинова Г.З. 

Русский язык 

16 Кашапова Т.Р. 

Мансурова А.Т. 

Иванова А.В. 

История, обществознание 

17 Барыло О.А. 

Хасанова Г.Т. 

Хасанова Г.Т. 

Биология 

18 Трухина Л.В. Зенкова А.В. 

География 

19 Арзуманян Ю.А. Зенкова А.В. 

Англиский язык 

20 Мазурек И.В. 

Чечулина Н.Н. 

Ахмадеева Л.А. 

8 класс 

История, обществознание 

21 
Барыло О.А. 

Байрамалова Э.А. 

Хасанова Г.Т. 

Биология 

22 Трухина Л.В. Зенкова А.В. 

География 

23 Арзуманян Ю.А. Зенкова А.В. 

Физика 

24 Скибицкая С.В. Зенкова А.В. 

Математика 

25 Семенчук Н.В. 

Теймурова Р.Ш. 

Шамсутдинова Г.З. 

Русский язык 

26 

Мельцова Е.С. 

Васильева И.А. 

Искакова А.Е. 

Иванова А.В. 

 


		2023-04-18T16:08:30+0500
	Капитонов Сергей Владимирович




